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 چکیده

ای مالی باشد. اين مفهوم به دو شكل پس اندازهيكی از عوامل کلیدی و تعیین کننده در فراينده توسعه اقتصادی، پس انداز می

شود. در پس اندازه مالی سرمايه های پراکنده در سطح جامعه برای خريد اموالی نظیر: و پس اندازهای غیر مالی مطرح می

ها در مسیرهايی نظیر: خريد اوراق زمین، مسكن، جواهرات و... صرف می شود. ولی در پس اندازهای غیر مالی اين سرمايه

دازهای مالی سرمايه های مورد نظر عملاً فاقد قابلیت گیرند. در پس انپس انداز قرار میمشارکت و بیمه های عمر با ويژگی 

های مورد تحريك بازار سرمايه وتأمین نیازهای مالی برنامه های توسعه می باشند. اما به کمك پس اندازهای غیر مالی ظرفیت

 شود.های مختلف فراهم مینیاز برای اجرای پروژه

 .حسابداری ،چرخه اقتصاد ،پس انداز  ،مه عمر بیهای كلیدی: واژه
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 مقدمه -1

کشوری که از لحاظ توسعه اقتصادی  20کشور از  14دهد نسبت پس اندازه به تولید ناخالص ملی در مطالعات نشان می

ن رشد اقتصادی را کشوری که کمتري 20کشور از  14درصد بوده است. اما اين نسبت در  25بالاترين رشد را داشته اند، بالغ بر 

درصد بوده است. اين مسئله نشان می دهد که رابطه میان پس اندازه و تولید ناخالص رابطه ای مستقیم و  15اند کمتر از داشته

  تعیین کننده می باشد. از آنجا که بیمه های عمر وپس اندازه نیز يكی از محورهای مهم پس اندازهای غیر مالی را تشكیل

ه به اهمیت قابل توجه بیمه های عمروپس انداز در توسعه اقتصادی به نظر می رسد می بايست عوامل مؤثر بر با توجدهند می

ها مورد توجه قرار گیرد. شايد بتوان مهمترين عوامل مورد توسعه بیمه های عمر در ديگران شناسايی شده و در برنامه ريزی

 نظر را به شرح زير بر شمرد:

وجه به بلند مدت بودن تعهدات بیمه عمر، عدم وجود ثبات در اقتصاد جامعه امكان مديريت شايسته اين ثبات اقتصادی: با ت-1

 بیمه را تحت تأثیر قرار داده و گرايش مردم به آن را کاهش خواهد داد.

مزايا و قابلیت فرهنگ بیمه: تلقی مردم نسبت به بیمه وورود آن به باورها و هنجارهای فرهنگی جامعه که خود تابع شناخت -2

 های آن است، از ديگر عوامل مهم در توسعه بیمه عمر می باشد.

 های پس انداز مالی تورم است. و وجود آن توسعه بیمه های عمر را کند می کند.تورم: يكی از آفت-3

ترين عوامل در رويكرد  ها: درآمد واقعی خانواده که خود تابع وضعیت اقتصادی جامعه است،يكی از مهمدر آمد واقعی خانواده-4

 مردم به اين بیمه را شكل می دهد.

های بیمه عمر و مناسب با شرايط اقتصادی جامعه و نیازهای گران: وجود طرحهای مناسب و کارآمد از سوی بیمهارائه طرح-5

ند زمینه مناسبی را گیری مؤسسات تخصصی بیمه عمر می توامردم از ديگر عوامل مهم در توسعه آن است. در اين راستا شكل

 گذاری و نظارت بر آن فراهم کند.ها و هم چنین بهبود مديريت سرمايهبرای تخصصی و کار آمد شدن طرح

با توجه به تحولات اخیر صنعت بیمه کشور که رفع تنگناهای موجود و افزايش ظرفیت بیمه گری از جمله چشم اندازهای 

سبی برای توسعه صنعت بیمه در کشور و به ويژه بیمه عمر و پس انداز فراهم شده آينده آن هستند، به نظر می رسد شرايط منا

 است. 

اين امید می رود که با تحقق ظرفیت های جديد ، شكل گیری شرکتهای بیمه تخصصی عمر و رفع نارسايی های موجود ، در 

الی در بازار سرمايه و تأثیر مثبت آن بر آينده شاهد توسعه بیمه های عمر و به دنبال آن افزايش سهم پس اندازهای غیر م

 توسعه اقتصادی کشور باشیم . 

در اين پژوهش سعی بر آن است که بیمه عمر و پس انداز از نقطه نظر اقتصادی مورد بحث و بررسی قرار گیرد تا شايد با 

ا برای بیمه گذار ايجاد می کند . در توسعه آن راههای رونق اقتصادی در کشور فراهم آيد . اصولاً انواع بیمه يك نوع تأمین ر

های اشخاص بیمه گر با صدور بیمه نامه برای بیمه گذار آرامش و تأمین فراهم می سازد . در بیمه های عمر اين تأمین بیمه

كن علاوه بر جبران نیازهای اقتصادی ، از لحاظ اجتماعی هم حائز اهمیت می باشد در خريد اين نوع بیمه نامه بیمه گذار مم

است تأمین آتیه بازماندگانش را در نظر گرفته و اقدام به اين کار نمايد . و يا بخواهد آتیه خويش را تأمین کند . و بدون دغدغه 

خاطر به زندگی ادامه دهد . که اين مورد نیز با دريافت بیمه نامه های عمر به شرط حیات عملی خواهد بود . در بیمه عمر و 

ده به کاملترين شكل وجود دارند ، يعنی عمر و پس انداز هم باعث تأمین آتیه باز ماندگان بیمه شده می پس انداز اهداف ياد ش

های بیمه ، تعهد بیمه گر مشروط به وقوع حادثه است . به شود و هم يك نوع سرمايه را ايجاد می کند . اصولاً در انواع رشته

 د شده حادث شود تا منجر به ايفای وظیفه از سوی شرکت بیمه گردد . اين معنا که بايد شرايطی خاص که در بیمه نامه قی

در بیمه عمر و پس انداز اگر بیمه شده در طول مدت بیمه فوت کند و يا در پايان زمان بیمه نامه زنده باشد بیمه گر سرمايه را 

مه در سر رسید های مقرر خواهد بود . می پردازد و تنها شرط لازم اعتبار بیمه نامه می باشد که وابسته به پرداخت حق بی

بدين لحاظ اين نوع بیمه نامه علاوه بر اين که دارای خصوصیت و عنصر تأمین بوده ، مشكلات اقتصادی بازمانده ها را پوشش 

از می دهد . و دارای عنصر پس انداز و تشكیل سرمايه نیز می باشد که عنصر بسیار با ارزشی است . در اين بیمه بخش زيادی 
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اندازها در پايان مدت بیمه نامه ، سرمايه بیمه را تشكیل حق بیمه ها توسط بیمه گر پس انداز می شود که در نهايت اين پس

می دهد . شرکتهای بیمه می توانند سرمايه گذاری های خوبی را با اين ذخیره ها انجام داده و به تحقق توسعه اقتصادی در 

 سطح اقتصاد کلان کمك کنند .

سعه بیمه های عمر بويژه بیمه های عمر انفرادی در کشور ما قبل از انقلاب شكوهمند اسلامی به هیچ وجه چشمگیر نبود و تو

فقره از اين بیمه نامه صادر کرد. ولی به دلیل پايین بودن نرخ بهره فنی آن  1000بیمه آسیا حدود  62تا  60در سالهای 

 چندان مورد استقبال قرار نگرفت.

بیمه آسیا با همكاری بیمه مرکزی به فكر توسعه اين رشته افتاد و بالاخره به اين نتیجه رسیدند که نرخ  73-74های در سال

به  %6بهره فنی بايد تغییر کند تا کاهش قابل توجهی در حق بیمه های پرداختی توسط بیمه گزاران ايجاد شود. تغییر نرخ از 

نسبتاً با اقتصاد سازگاری داشت تحول جديدی دربیمه  %16آنجا که نرخ بهره فنی منجر به اين کاهش گرديد و از  %16حدود 

 نامه های عمر و پس انداز بوجود آمد.

 بیان مسئله:

های عمر می بايست ابتدا نیاز اقتصادی اشخاص برای آنها ترسیم شود. در دوره های متفاوت زندگی هر انسانی، در مورد بیمه

های عمر ا زمان خود را دارد. اگراين نیازهای اقتصادی به وضوح برای او روش گردد فروش بیمهنیازهای اقتصادی مطابق ب

اش چه کاربردی تر خواهد بود. يك عضو جامعه تا زمانی که نداند نیازش چیست و بیمه های عمر درآينده او و خانوادهآسان

 دارند، انگیزه کافی برای خريد آن را ندارد.

یین نیازهای اقتصادی از طريق شیوه های مناسب است. نمی دانیم که آينده و سرنوشت خانواده مان بعد پس مسئله نخست: تب

از ما چه خواهد شد؟ نداشتن يك اهرم حمايتی برای خانواده مثل پديدن ازيك بلندی است. جامعه جهانی به سرعت به پیر 

ب به تدريج جامعه را به سوی امید به زندگی طولانی سوق شود يعنی بهداشت مناسب، درمانی کارا، تغذيه خوشدن نزديك می

می دهد. پیر بودن جمعیت يك معضل اقتصادی برای جامعه است. بر اساس نموداری که جامعه مستمری بگیر قاره آسیا در آن 

 م مستمری دريافت می کنند.2025مورد بررسی قرار گرفته است حجم عظیمی از جمعیت کشور ژاپن در سال 

 ر کلی فروش بیمه های عمر، يك سری عوامل زنجیره ای را در جامعه ايجاد می کند.به طو

تأمین نیاز يك حالت غريزی است. اين مورد بايد تقويت شود. يك کودك به محض اين که دستش را نزديك آتش می برد، به 

يك غريزه است. کمبود در آمد هم از  طور خودکار آن را پس می کشد. تلاش برای تأمین در برابر عوامل تهديد کنندة خارجی

سالگی بازنشسته می شود  65جمله عوامل خارجی است که موجب تهديد زندگی می شود. چرا يك شهروند ايرانی که در سن 

سالگی که بازنشسته می شود، ساکش را بر می دارد و دور دنیا را می  65اما يك شهروند ژاپنی در سن  بايد دوباره کار کند؟

و از باقی عمرش لذت می برد. علت اين تفاوت در نگرش و در عدم شناخت نیازهای اقتصادی ما است. يكی از آثار تبعی گردد 

بیمه عمر و پس انداز قبولاندن اين مسئله به انسانهاست که اين نیاز، نیازی است غريزی. بدترين حالت برای انسان اين است 

یر کند. پس بايد غريزه ای را که در وجود تك تك مان وجود دارد برای صیانت که معیارها و استانداردهای زندگی اش تغی

 اقتصادی، خود را تقويت نموده و بدانیم که در مراحل مختلف زندگی چه نیازی داريم. 

م تأکید ای از مردمورد بعدی سرمايه است. مردم ما تمايل چندانی به پس انداز ندارند. به دلیل اين که در فرهنگ اجتماعی عده

شده است؛ هر آن کس که دندان دهد نان دهد. به نظر من اين طرز فكرصحیح نمی باشد انسان تا کار و کوشش نكند و آينده 

نگر نباشد سرنوشتش عرض نمی شود. بايد در زمانی که توان کار و امكان فعالیت دارد و دچار فشارهای اقتصادی دوران پیری 

تی انسان عادت به پس انداز نداشته باشد سرمايه ای را هم نمی تواند گردآوری کند، پس نشده به فكر پس انداز باشد. وق

اندازهای بانكی با بیمه عمر و اندازهای کوچك وقتی درسیستم بانكی قرار گیرند برای بانك مؤثر خواهند بود در حالی که پس

 انداز تفاوت دارند.پس

انداز متوفی به وارث او مسترد می گردد، ولی در ت نمايد، مانده حساب پسشخص اگر يك حساب بانكی دربانك بازکرده و فو

ثبت شده در بیمه نامه که قبلاً خريده  سرمايهگر پرداخت شده و فوت نمود،انداز اگر اولین مبلغ قسط به بیمهبیمه عمر و پس
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مايه، جنبه اقتصادی آن است. بدين ترتیب که گزار پرداخت می گردد. اولین اثر درتأمین و گردآوری سرشده است به وارث بیمه

 گذاری را ايجاب می کند.ها موجب تشكیل سرمايه در شرکت بیمه می شود و امكان سرمايهحق بیمه

گذاری اقدام نكند زيرا امیدورايم شرکتهای بیمه به انباشتن ذخاير خود در حساب بانكها تحت عنوان سپرده های سرمايه

 گذاری ها تكافوی مقابله با تورم را نخواهد کرد.رده سرمايهسودهای حاصله ازآن سپ

میلیون دلار از اين رقم  440میلیون دلار است. حدود  680کشور جنوب شرقی آسیا،  11کل حق بیمه دريافت شده توسط 

در طول يك دوره ها درصد آنرا فقط کشور ژاپن ايجاد می کند. يعنی ژاپن 82باشد که نزديك به مربوط به حق بیمه عمر می

گذاری تولید کار و اند. آثار تبعی گردآوری سرمايه به شرکت بیمه باز می گردد، سرمايهسال از غیر ممكن، ممكن ساخته 30

فروش باز خورهای زنجیره ای هستند که در اقتصاد کشور تولید می شود. يكی از آثار سرمايه گذاری مقابله با تورم است. اگر 

انداز به نحو صحیحی طراحی شده باشد )به عبارتی ارزشهای افزوده و سود حاصل از آن در نظرگرفته شده سبیمه نامه عمر وپ

 باشد( با تورم مقابله می کند.

محصولات که شرکت بیمه طراحی می کند بايد جوابگوی نیازهای جامعه باشد. يكی از مشكلات موجود در اقتصاد کشورما 

قابلیت کافی داشته باشند تا فروشندگان بتوانند مزايای آن را که متناسب با نیاز آحاد جامعه است تورم است. بیمه نامه ها بايد 

های توضیح دهند. انسانهای زيادی ممكن است به دلیل بیماريهای طولانی فوت کرده و به دلیل فقدان امكانات مالی، بدهی

های بیمارستانی، کفن و دفن، اقساط یمه عمر می توان هزينهبسیاری را برای فرزندان خود باقی بگذارنده از محل سرمايه ب

عقب مانده را پرداخت کرد. بنابراين بیمه عمرو پس انداز، هم درزمان حیات و هم در زمان فوت باعث تقويت منابع درآمد 

 شود.خانواده می

 اهمیت تحقیق : 

نظر اقتصادی، شايد خالی از لطف نباشد. اقتصاد يكی از دربارة صنعت بیمه زياد صحبت شده است اما نگاهی به آن، بیشتر از 

های علوم اجتماعی می باشد. و فعالیتهای اقتصادی هم چنین به نفع جامعه خواهد بود، بیمه نیز در کشورهای مختلف به شاخه

عه اجتماعی و چنین جايگاهی رسیده است که می تواند با ايجاد اطمینان در مجموعه عوامل اقتصادی، نقش کلیدی در توس

ها ايفا کند. در کشور ما بیمه به لحاظ سابقة تاريخی و به سبب مشكلات خاصی که با آن دست به گريبان بوده اقتصادی کشور

توسعه اقتصادی با تفكر  75تا به حال نتوانسته آن طور که بايد و شايد توسعه پیدا کند وبیمه عمرو پس انداز که در اواخر سال 

 خانواده و اجتماع و برای ايجاد آرامش خاطر مردم وارد مجموعه بیمه شد از اين قاعده مستثنی نمی باشد.

ممكن است يكی از دلايل عدم رشد مورد نظربیمه عمرو پس انداز بحث اقتصادی آن باشد که می بايست خريداران اين بیمه از 

گذاران را ياری دهد اما با توجه به تورم موجود در جامعه و با ضعف اطلاعاتی ند بیمهآن آگاه باشند تا در تصمیم گیری بتوان

مجموعه ارائه کنندگان بیمه های عمرو پس انداز از قبیل کارگزاران، نمايندگان و کارکنان هنوز نقش اقتصادی اين بیمه نامه 

ق سعی براين است که ضمن بررسی دلايل ديگری که در جامعه آن طور که بايد و شايد تبیین نشده است. لذا در اين تحقی

ممكن است در عدم رشد مورد نظر بیمه عمرو پس انداز نقشی داشته باشند موانع موجود مورد تجزيه و تحلیل قرار گرفته و 

دهای صحیح راهكارهای لازم ارائه گردد. نكتة مهم ديگری که صنعت بیمه بايد توجه زيادی به آن داشته باشد اين که با عملكر

خود در افزايش اطمینان مردم به بیمه گام مثبتی برداشته و بتواند با ارائه اطلاعات به موقع و قابل اتكا جامعه را به سمت انواع 

بیمه سوق دهد، تا با تجمع سرمايه های اندك بتوان به اهداف متعالی جامعه در توسعه اقتصادی دست يافت. از طرف ديگر با 

گذاری ها از صاحبان منافع نظر سنجی در مورد میزان و مكان سرمايهگذاری عمول ساير کشورها که در سرمایتوجه به روال م

در حال توسعه نیز اين قاعده اعمال گردد. لذا جهت دسترسی به چگونگی   به عمل می آيد مناسب خواهد بود که در کشورهای

ين زمینه ها احساس می شود که در اين تحقیق سعی شده است در حّد عملكرد شرکتهای بیمه ايرانی نیاز به پژوهشهايی در ا

هزار میلیارد دلار بوده است. از  2کل حق بیمه تولید شده در جهان بالای  1377توان به مسائل فوق پرداخته شود. در سال 

ژاپن تولید می شود. حق از مجموع حق بیمه جهان در  %30درصد به کشورهای پیشرفته صنعتی تعلق دارد که  90اين میزان 
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دلار فراتر رفته و اين در مقايسه با تولید ناخالص ملی سرانه کشورهای در حال  5000بیمة سرانه در ژاپن در سال ياد شده از 

 توسعه رقم بسیار بالايی است.

های زندگی وط به بیمهدرصد آن مرب 58هزار واندی میلیارد دلار حق بیمة تولید شده. در جهان، 2نكته جالب اين که از اين 

هايی که برای آينده، طراحی می شود و بیشتر جنبة پس اندازی دارد. اين نوع بیمه به دلیل اين که در مورد است يعنی بیمه

حوادث، بیماريها، آينده فرزندان و.... پیش بینی های لازم را به عمل می آورد، موجب رفاه است و امید به زندگی را در جوامع 

 فزايش می دهد و اثر مثبت بر زندگی اجتماعی مردم دارد.مختلف ا

 فرضیه تحقیق:

در مقابل، در کشورهايی که بازار سرمايه ضعیفی دارند نسبت حق بیمه زندگی به تولید ناخالص داخلی در آنها خیلی پايین 

ندگی اهمیت بیشتری داده اند. )چرا که های زاست. بنابراين کشورهای که توانسته اند بازار سرمايه خود را توسعه دهند به بیمه

خصلت پس اندازی دارد، بیشتر برای آينده است و کمتر به دولت تكیه دارد(. به عبارت ديگر، کشوری که از نظام تأمین 

 اجتماعی دور شده است اين نسبت بیشتر و در کشوری که به نظام تأمین اجتماعی متكی باقی مانده اين نسبت کمتر است.

ای که توسط بیمه گزاران پرداخت می شود درصد مجموع حق بیمه 10ما درصد حق بیمه زندگی خیلی پايین است:  در کشور

 صدم درصد.  55/0يعنی نسبت حق بیمه به تولید ناخالص داخلی= 

 درصد.  05/0بنابراين نسبت حق بیمه زندگی به تولید ناخالص داخلی=

 دو مشكل داريم: گیری می شود که با اين حساب چنین نتیجه 

 نسبت کل حق بیمه در کشور ما پايین است .-1

نسبت حق بیمه. بالاخص بیمه زندگی که نقش کلیدی در توسعه بیمه در جهان دارد.، در کشور ما در مقايسه با ديگر رشته -2

 های بیمه بسیار پايین است. نكته مهم ديگر، فعالیت بیمه در بازار سرمايه است . 

ای می چرخانند، و به مراتب از بانكها مورد اعتمادترند، ولی در کشورهای پیشرفته، بازار سرمايه را منابع بیمهدر بسیاری از 

تر می باشد. علت اين که حجم بیشتر منابعی که در اختیار بانكهاست کشور ما به علت عقب ماندگی بیمه، نظام بانكی قوی

که اگر بیمه بتواند فعال تر در صحنه ظاهر شود و به بازار سرمايه کمك  دولتی و مطمئن بودن آنهاست. می توان تصور کرد

کند چه اندازه می تواند در اقتصاد نقش ايفا کند. ولی متأسفانه بیمه در کشور ما بقدری کم اهمیت است که وقتی صحبت از 

  بالای کشور. در حالی که در دنیا نقشآيد، حتی در بین مسئولان ردة شود هیچ صحبتی از بیمه به میان نمیبازار سرمايه می

 اول را بیمه ايفا می کند به طوری که بسیاری از بانكها متعلق به شرکتها و صاحبان بیمه ها هستند.

 الزامات توسعه بیمه در ایران:

توسعه نخست، رابطة بین توسعة بیمه و رشد اقتصادی: مطالعات اقتصادی سنجی نشان می دهند که توسعه بیمه در پیوند 

 فعالیتهای اقتصادی است. پس ابتدا اقتصاد بايد پیشرفت کند تا بیمه نیز بتواند پیشرفت داشته باشد.

دوم، گسترش فرهنگ بیمه: کشور ايران از جمله کشورهايی است که فرهنگ تقدير و سرنوشت در آن حاکم می باشد و به 

ی دهند. اين جمله را بارها از زبان بعضی از مردم شنیده ايم دلیل اين طرز تلقی است که مردم روی خوشی به بیمه نشان نم

 ای روی نمی دهد(.)اتفاقی نیفتاده و انشاا... هم حادثه

سوم، لازمه توسعه بیمه اين است که ساختار مناسب داشته باشد. ساختارها، ساختار مناسب توسعه بیمه نیست. بیمه عمل 

های مردم، عملی میباشد تر و شناخت نیاز ت با کیفیت بهتر، عرضه خدمات متنوعفروش است نه خريد. بازاريابی ، ارائه خدم

 که از عهده بیمه خصوصی بهتر برمی آيد. ورود بخش خصوصی به صنعت بیمه رقابت را گسترش می دهد.

انداز در مر و پسدر پايان با توجه به موارد ذکرشده به نظر می رسد که اهمیت تحقیق پیرامون نقش بیمه و به خصوص بیمه ع

 توسعة اقتصادی بیان شده باشد تا شايد انشالله منجر به رفع موانع موجود و در نتیجه توسعة اين نوع بیمه نامه در جامعه باشد . 

در حالی که در اقتصاد های درحال توسعه و پیشرفته نقش بیمه تعیین کننده است و بدون بكار گیری آن ، تحولات شگرف 

يابد ، در کشورمان ، بیمه هنوز ازجمله انتظار های ملی تحقق نیافته است . صنعت بیمه به سبب توان بالقوه  بشری تحقق نمی
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گذاران و درنیل به رشد و های کلان دارد در حفظ حقوق بیمهای که در فراهم ساختن زمینه های مناسب برای سرمايةگذاری

ه صنعت بیمه، به منزله موسسه مالی اين است که توان و قدرت خويش را توسعه اقتصادی کشور اهمیت فراوان دارد . لذا وظیف

در ارائه تأمین، تشكیل سرمايه و تقويت بنیة سرمايه گذاری اقتصادی جامعه نشان دهد و ثابت کند که بازيافت موفقیت و 

يريت صحیح سرمايه گذاری ها قدرت ملی به اهداف کلان اقتصادی صنعت مؤثر است. دستیابی به اين اهداف جز با توسل به مد

های پايین تر منجر می شود بلكه موجبات ارتقای سطح کیفی ممكن نیست. اين امر نه تنها به ارائه خدمات بیمه ای با نرخ

 خدمات بیمه ای را فراهم می آورد و در سطح کلان اقتصادی افزايش رفاه عمومی و اثرهای ضد تورمی را در پی خواهد داشت.

کسی پوشیده نیست که يكی از عوامل اصلی و مهم رشد و توسعه اقتصادی يك کشور افزايش سرمايه گذاری های امروزه بر 

مولد در آن جامعه و رابطه مستقیمی است که بین توسعه اقتصادی و سرمايه گذاری های مولد در آن جامعه و رابطه مستقیمی 

اين مطلب به ويژه در کشوری چون ايران با مشخصه هايی نظیر است که بین توسعه اقتصادی و سرمايه گذاری وجود دارد. 

بازسازی و نوسازی ظرفیت های تولیدی، افزايش تولید ناخالص ملی، فراهم کردن اشتغال های مولد و هدايت اقتصاد از فعالیت 

و مهار تورم از  های غیر مولد به مولد، کاهش وابستگی در زمینه استراتژيك و دست آخر اعمال سیاستهای خصوصی سازی

 طريق افزايش تولید، حائز اهمیت است.

در کشور ما غیر از بانك ها که به اصطلاح تأمین کننده اعتبارات کوتاه مدت يا میان مدت واحدهای اقتصادی شناخته می 

به اين ترتیب  شوند بیمه نیز به منزله يك منبع مهم تأمین مالی و سرمايه گذاری نقش مهمی در اقتصاد کشور ايفا می کند.

 سرمايه گذاری از محل ذخاير فنی يكی از وظايف مهم شرکت بیمه است.

تواند به صورت يك منبع تأمین مالی و بنابراين صنعت بیمه گذشته از عملكرد ويژة خود يعنی تأمین و جبران خسارت می

ايه گذاری، اهمیت بسیار دارد چرا که گذاری نقش مهمی در اقتصاد ايفا کند. در اين مؤسسات انتخاب طرحهای سرمسرمايه

تصمیم گیری در زمینه سرمايه گذاری تابع عوامل پیچیده ای است. مديران سرمايه گذاری از يك سو بايد هم زمان به سه 

عامل سوددهی، قابلیت تبديل به پول نقد و اطمینان از اصل سرمايه توجه داشته باشند و از سوی ديگر، منابع مالی اين شرکت 

ز نظر قابلیت استفاده در سرمايه گذاری دارای خصايص ويژه ای است. افزون بر اين سرمايه گذاری از محل ذخاير فنی تابع ا

 مقررات و محدوديت های خاص است.

 با توجه به مسائل مطرح شده می توان اهداف اصلی و اساس تحقیق را به شرح زير بر شمرد:

یمه عمر و پس انداز را در مناسب ترين نقاط سرمايه گذاری بكار گیرند تا جامعه به شرکتهای بیمه سرمايه های حاصل از ب-1

 اهداف مورد نظر برسد.

نحوه حسابداری و اعلام نتايج سرمايه گذاری به بیمه گزاران به چه شكل خواهد بود و بهترين روش ارائه اطلاعات به آنها -2

 کدام است.

 پیشنهادات تحقیق:

یق می توان به دقیق نبودن خسارتهای مورد محاسبه اشاره نمود بدين جهت که شرکتهای بیمه هرگونه از محدوديتهای تحق

مبلغ پرداخت شده را به عنوان خسارت ثبت می کنند و اين موضوع که مبلغ داده شده به افراد مختلف از چه محلی و برای 

 خص زير را بايد محدوديتهای اصلی به حساب آورد.کدام هدف می باشد را ناديده می گیرند و در اين رابطه موارد مش

وام دريافت شده توسط بیمه گزاران که از امتیازات برجسته بیمه عمر و پس انداز می باشد و در اصل از محل ذخاير فنی -1

مه عودت اين بیمه نامه صورت می گیرد و طی مدت معینی با سود بیشتر از نرخ اعمال شده برای ذخاير به حساب شرکتهای بی

داده می شود در دفاتر شرکتهای بیمه به عنوان خسارت ثبت می شود که همین موضوع باعث می شود تا نسبت های به دست 

 آمده در رابطه با ضريب خسارت دقیق نباشد.

 سرمايه های پرداخت شده به استفاده کنندگان پس از فوت بیمه شده نیز به عنوان خسارت در دفاتر ثبت می شود در-2

صورتی که بخشی از اين سرمايه قبلاً به وسیله بیمه گزاران در قالب حق بیمه به حساب شرکت بیمه واريز شده است. و درآمد 

 حاصل از سرمايه گذاريها نیز به آن اضافه گرديده است.
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 شده می باشد.لذا همین مسئله نیز دلیل محكم ديگری برای دقیق نبودن خسارتهای ثبت شده و در نتیجه ضرايب محاسبه 

يكی ديگر از محدوديت های تحقیق عدم توانايی يا به نوعی می توان گفت عدم تمايل شرکتهای بیمه برای ارائه اطلاعات -3

 جامع از بیمه های عمر و پس انداز در ارتباط با تعداد بیمه نامه های بازخريد شده و بیمه نامه های معلق می باشد.

 نتیجه گیری:

ماه از سر رسید آخرين قسط پرداختی  1هايی است که به دلیل گذشت بیش از امه های معلق، بیمه نامهمنظور از بیمه ن

 پوشش اصلی آن يعنی بخش فوت از بین رفته است.

 هـ .ش بیمه را بدين صورت تعريف می کند: 1316قانون بیمه مصوب  1مادة 

رداخت وجه يا وجوهی از طرف ديگر در صورت وقوع يا بیمه عقدی است که به موجب آن يك طرف تعهد می کند در ازای پ

بروز حادثه خسارت وارده بر او را جبران نموده و يا وجه معینی بپردازد. متعهد را بیمه گر، طرف تعهد را بیمه گزار، وجهی را 

 که بیمه گزار به بیمه گر می پردازد حق بیمه و آنچه را که بیمه می شود موضوع بیمه نامند.

 منابع و مآخد:

 .1372های اشخاص. ترجمه جانعلی محمود صالحی، بیمه مرکزی ايران. چاپ اول اوبر، ژاك لوك، بیمه عمر و ساير بیمه -1

 .1375دانشكده مديريت دانشگاه تهران پايان نامه سال « بررسی علل عدم رشد بیمه عمر در ايران» تاجدار، سیدرسول -2

 .1373مر انتشارات بیمه ايران. چاپ اول تهران جوهريان، محمدولی، بیمه ع-3

 کريمی، آيت، کلیات بیمه.-4

 .1371کتابخانه بیمه مرکزی پايان نامه « های اشخاص درايرانبررسی علل عدم رشد بیمه»کريمیان، محمد تقی، -5
 

 


